РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                      РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МАРКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.03.2020 г.                                             № 38                               ст. Маркинская
О внесении изменений в постановление
от 20.12.2018г.№ 202 «Об утверждении
муниципальной программы Маркинского
сельского поселения Цимлянского района
"Обеспечение качественными жилищно-
коммунальными услугами населения"

      В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса РФ, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Маркинского сельского поселения Цимлянского района, утвержденным  постановлением Администрации Маркинского сельского поселения от 17.09.2018г №125

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести изменения в постановление от 20.12.2018 года № 202 «Об  утверждении муниципальной программы Маркинского сельского поселения Цимлянского района "Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения" согласно приложению №1 к настоящему постановлению:
               1.1.   В приложении 1 к постановлению от 20.12.2018 года № 202 «Об  утверждении муниципальной программы Маркинского сельского поселения Цимлянского района "Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения", ресурсное обеспечение муниципальной программы утвердить в новой редакции;
              1.2. В приложении 1 к постановлению от 20.12.2018 года № 202 «Об  утверждении муниципальной программы Маркинского сельского поселения Цимлянского района "Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения",  ресурсное обеспечение подпрограммы «Благоустройство населенных пунктов Маркинского сельского поселения» утвердить в новой редакции;
              1.3. Приложение №3 к муниципальной программе Маркинского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»  утвердить в новой редакции.
              1.4. Приложение №4 к муниципальной программе Маркинского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»  утвердить в новой редакции.
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Маркинского сельского поселения.
3.   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Маркинского сельского поселения                                                О.С.Кулягина

Приложение 1
к постановлению Администрации
Маркинского сельского поселения
от 23.03.2020 г. №38
1
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	общий объем финансирования муниципальной программы составляет 10921,85 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2019 году –1358,45 тыс. рублей;
в 2020 году –8802,3 тыс. рублей;
в 2021 году –393,2 тыс. рублей;
в 2022 году –367,9 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей.
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей.
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей.
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей.
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей.
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.
За счет средств областного бюджета –
5867,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 5867,5 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей.
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей.
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей.
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей.
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей.
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.
За счет средств местного бюджета –
5054,35 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2019 году – 1358,45 тыс. рублей;
в 2020 году – 2934,8 тыс. рублей;
в 2021 году – 393,2 тыс. рублей;
в 2022 году – 367,9 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей.
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей.
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей.
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей.
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей.
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.
За счет внебюджетных средств –
0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей.
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей.
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей.
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей.
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей.
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.

2.
	Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы 2
	общий объем финансирования на весь период реализации муниципальной программы  –8159,79 тыс.рублей, в том числе по годам:
в 2019 году – 734,59 тыс. рублей
в 2020 году – 7364,1 тыс. рублей
в 2021 году – 43,2 тыс. рублей
в 2022 году – 17,9 тыс. рублей
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей
За счет средств  областного бюджета –
5867,5 тыс.рублей, в том числе по годам:
в 2019 году –0,0 тыс. рублей
в 2020 году – 5867,5 тыс. рублей
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей
За счет средств местного бюджета –2292,29 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2019 году – 734,59 тыс. рублей
в 2020 году – 1496,6 тыс. рублей
в 2021 году – 43,2 тыс. рублей
в 2022 году – 17,9 тыс. рублей
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей
За счет внебюджетных средств –
0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей.
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей.
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей.
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей.
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей.
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.

Приложение №3
к муниципальной программе
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»

РАСХОДЫ
местного бюджета на реализацию муниципальной программы
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»

	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия, приоритетного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	[bookmark: _GoBack]в том числе по годам реализации государственной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»
	всего,
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	5054,35
	1358,45
	2934,8
	393,2
	367,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация МСП*

	X
	X
	X
	5054,35
	1358,45
	2934,8
	393,2
	367,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1. «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения»
	всего,
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	2762,06
	623,86
	1438,2
	350,0
	350,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация МСП

	Х
	Х
	Х
	2762,06
	623,86
	1438,2
	350,0
	350,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 ОМ 1.1. Мероприятия по обслуживанию сетей уличного освещения
	Администрация МСП

	 Х
	Х
	Х
	2762,06
	623,86
	1438,2
	350,0
	350,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2. «Благоустройство населенных пунктов Маркинского сельского поселения»
	Всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	2292,29
	734,59
	1496,6
	43,2
	17,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация МСП

	Х
	Х
	Х
	2292,29
	734,59
	1496,6
	43,2
	17,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОМ.2.1. Расходы на организацию и содержание мест захоронения
	Администрация МСП

	Х
	Х
	Х
	307,55
	101,65
	180,0
	20,0
	5,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОМ 2.2 Мероприятия по повышению общего уровня благоустройства  территории поселения, организации сбора и вывоза ТКО, озеленения населенных пунктов
	Администрация МСП

	Х
	Х
	Х
	1688,84
	632,94
	1020,7
	23,2
	12,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОМ 2.3. Развитие материальной базы муниципального образования в сфере обращения  с твердыми коммунальными отходами, включая приобретение спец. техники
	Администрация МСП

	Х
	Х
	Х
	295,9
	0,0
	295,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОМ 2.4 Прочие мероприятия по благоустройству
	Администрация МСП

	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

* Здесь и далее сокращение МСП- Маркинское сельское поселение

Приложение №4
к муниципальной программе
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»

	Наименование
государственной программы, номер и наименование подпрограммы

	Источники
финансирования
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации
муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2004
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»

	Всего
	10921,85
	1358,45
	8802,3
	393,2
	367,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	5054,35
	1358,45
	2934,8
	393,2
	367,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	5867,50
	0,0
	5867,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета

	 - областного бюджета
	5867,50
	0,0
	5867,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 - Фонда содействия реформированию ЖКХ

	 - Федерального фонда обязательного медицинского страхования

	- Пенсионного фонда Российской Федерации

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1.«Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения»
	Всего
	2762,06
	623,86
	1438,2
	350,0
	350,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	2762,06
	623,86
	1438,2
	350,0
	350,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета

	- областного бюджета

	 - Фонда содействия реформированию ЖКХ

	 - Федерального фонда обязательного медицинского страхования

	- Пенсионного фонда Российской Федерации

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 2.
«Благоустройство населенных пунктов Маркинского сельского поселения»
	Всего
	8159,79
	734,59
	7364,1
	43,2
	17,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	2292,29
	734,59
	1496,6
	43,2
	17,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе средства местного бюджета на приобретение специализированной коммунальной техники
	295,9
	0,0
	295,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	5867,5
	0,0
	5867,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета

	- областного бюджета
	5867,5
	0,0
	5867,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе средства областного бюджета на приобретение специализированной коммунальной техники
	5867,5
	0,0
	5867,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 - Фонда содействия реформированию ЖКХ

	 - Федерального фонда обязательного медицинского страхования

	- Пенсионного фонда Российской Федерации

	внебюджетные источники

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÐÎÑÒÎÂÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ

ÖÈÌËßÍÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÅ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈÅ

«ÌÀÐÊÈÍÑÊÎÅ ÑÅËÜÑÊÎÅ ÏÎÑÅËÅÍÈÅ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2020 г

.

№

38

ст. Маркинская

О внесении изменений в постановление

îò 20.12.2018

ã.¹

202

«

Îá óòâåðæäåíèè

ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàìì

û Ìàðêèíñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Öèìëÿíñêîãî ðàéîíà

"

Îáåñïå÷åíèå êà÷åñòâåííûìè æèëèùíî

-

êîììóíàëüíûìè óñëóãàìè íàñåëåíèÿ

"

Â ñîîòâåòñòâèè ñî ñò.179 Áþäæåòíîãî êîäåêñà ÐÔ, Ïîðÿäêîì ðàçðàáîòêè,

ðåàëèçàöèè è îöåíêè ýôôåêòèâíîñòè ìóíèöèïàëüíûõ ïðîãðàìì Ìàðêèíñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Öèìëÿíñêîãî ðàéîíà, óò

âåðæäåííûì  ïîñòàíîâëåíèåì

Àäìèíèñòðàöèè Ìàðêèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ îò 17.09.2018ã ¹125

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ:

1.  Âíåñòè èçìåíåíèÿ â ïîñòàíîâëåíèå îò 20.12.2018 ãîäà ¹ 202 «Îá

óòâåðæäåíèè ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû Ìàðêèíñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Öèìëÿíñêîãî ðàéîíà "

Îáåñïå÷åíèå êà÷åñòâåííûìè æèëèùíî

-

êîììóíàëüíûìè

óñëóãàìè íàñåëåíèÿ

"

ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ ¹1 ê íàñòîÿùåìó ïîñòàíîâëåíèþ:

1.1.   Â ïðèëîæåíèè 1 ê ïîñòàíîâëåíèþ îò 20.12.2018 ãîäà ¹ 202 «Îá

óòâåðæäåíèè ì

óíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû Ìàðêèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Öèìëÿíñêîãî ðàéîíà "

Îáåñïå÷åíèå êà÷åñòâåííûìè æèëèùíî

-

êîììóíàëüíûìè

óñëóãàìè íàñåëåíèÿ

"

, ðåñóðñíîå îáåñïå÷åíèå ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû

óòâåðäèòü â íîâîé ðåäàêöèè;

1.2. Â ïðèëîæåíèè 1 ê ïî

ñòàíîâëåíèþ îò 20.12.2018 ãîäà ¹ 202 «Îá

óòâåðæäåíèè ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû Ìàðêèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Öèìëÿíñêîãî ðàéîíà "

Îáåñïå÷åíèå êà÷åñòâåííûìè æèëèùíî

-

êîììóíàëüíûìè

óñëóãàìè íàñåëåíèÿ

"

,  ðåñóðñíîå îáåñïå÷åíèå ïîäïðîãðàììû «Áëàãîóñòðîéñòâî

íàñå

ëåííûõ ïóíêòîâ Ìàðêèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ» óòâåðäèòü â íîâîé

ðåäàêöèè;

1.3. Ïðèëîæåíèå ¹3 ê ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììå Ìàðêèíñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ «

Îáåñïå÷åíèå êà÷åñòâåííûìè æèëèùíî

-

êîììóíàëüíûìè

óñëóãàìè íàñåëåíèÿ

»  óòâåðäèòü â íîâîé ð

åäàêöèè.